
---._
BH POSIA 'lP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04. -11480t20
Sarajevo, 03.09.2020. godine

Na osrovu ilana 44. statuta, dlana 70. zakona o javnim nabavkama BiH (,,slu2beni glasnik BiH,'
broj: 39/14), 6lana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama ,,Jp BH posta,, d.o.oi sarajevo i
preporuke KomisUe za nabavku drvenog peleta za sezonu grijanja 2o2otzo21 za centar posta
zenica, broj: 10.4.6-11-9-7142-13/2osL od2s.o1.2o2o. godine,0prava Drustva,,Jp BH posta,,
d.o.o. sarajevo na 3l.elektronskoj sjednici odrianoj oanabg.o9.2o20. godine d o n o s i :

o rzBoRU nor8&5l[iec porusren

ovom odlukom vr5i se izbor najpovoljnijeg polnuaae" 'EURO sIL' d.o.o. Doboj u postupku
nabavke. drvenog peleta za sezonu grijanja 2020t202'1. godinu za centar posta zenica, sa ukupnom
vrijednoscu u iznosu 27.900,00 Kt bez Pov-a, odnosno 32.643,00 Kli sa uradunatim pDv-om.

il
lzabrani ponudad je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru
najpovoljnijeg ponuda6a dostaviti dokaze predvidene alanom 4s. zakona o javnim nabavkama, u
formi isadrZaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi
moraju biti fizicki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke
o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati), teza ugovorni organ nije relevantno
na koji nadin su poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali iti ovjerene kopije.

il
Nakon pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuctada iz tadke .l ove
Odluke radi zaklju6enja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati
obavjestenje ponudadima koji su udestvovali u postupku nabavke.

Na osnovu odtuke o porretanl3il3r'J,:1:J:i"" nabavke broj: u.D.-o.r-04 -7e17t20 od
16 06.2020. godine i Rjeienja Generalnog direKora o imenovanju Komisije za nabavku broj: 01-
'|,1.9-71424120 od 08.07.2020. godine, proveden je postupak javne nabavke drvenog peleta za
sezonu grijanja 202012021 za centra poita Zenica, objavljivanjem obavjestenja o nabavci, broj:
24902-7 -1-20-3-10120 od dana, 27.07.2020. godine, na portalu javnih nabavki, sa objavom
tenderske dokumentacije.
Po izvrSenoj objavi, Komisija je dostavila poziv za preuzimanje tenderske dokumentacUe sa portala
javnih nabavki na osam adresa potencijalnih ponuda6a.
Rok za dostavu ponuda je bio 12.08.2020. godine do 12,00 sati.
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odriano dana 12.0g.2020. godine u
12,30 sati, u prostorijama centra posta Zenica, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju
ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjestaja. otvaranju ponuda nisu prisustvovali
predstavnici ponutlada.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijede6e:

> da je sa portala javnih nabavki ukupno je preuzeto t g tenderskih dokumentacija;
), da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno g (devet) ponuda, ito od ponudada:

- ENSA BH d.o.o. Srbac,
- lLtC - TRGOVTNA d.o.o. Zvornik,
- DRVOSJECA d.o.o. Sarajevo,
- DRVOSJECA DRUGT d.o.o. Sarajevo,

"JP gH POSTA'.d-o.o. So.oi.wo, Oboto kutiho bono a, ZIOOO So,oi.vo, 6aHr.r +3a7 33 252 6r3. f.r. + 3A7 33 2s2 7,a3;.-moit. rcbin.r@po.ro b.
'tl..np065'0-14'06'ooll'6

(ts'rz



_-
BH POSIA 'YP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
- HAVEDA-MI d.o.o. Tuzla,
- PRTMAPROM d.o.o. Banja Luka,
- EURO ST|L d.o.o. Doboj,

- SJAJ d.o.o. Maglaj i

- HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo,
)> da su sve koverte neoStedene, uredno zapakovane izape6a6ene;
> da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed

otvaranja i ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponuda6a,
ukupna ci.iena ponude i eventualno ponudeni popust, ne prave6i uvid u sadriaj i validnost
dostavljene dokumentacije.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrijednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj:
U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine.
Analiziraju6i otvorene ponude za predmetnu nabavku centra poita Zenica, Komisija je
konstatovala slijedece:

1.

3.

4.

Da ponuda ponudada ENSA BH d.o.o. srbac sa ukupnom vrijednoi6u ponude bez popusta
u iznosu ,{4.999,60 KM bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno pravne,
tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa deflnisane u tenderskoj
dokumentacUi te je shodno tome ocjenjena prihvatliivom za ugovorni organ i mo2e biti
predmet vrednovanja;

Da ponuda ponuda6a lLlc-TRGovlNA d.o.o. Zvornik sa ukupnom vrijednosiu ponude bez
popusta u iznosu 44.935,00 KM bez uraiunatog pDV-a, ne ispunjava formalno pravne,
tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji.
PonudaE u svo.joj ponudi nije dostavio tra2ene dokumente kojim dok azuje da ispunjava traieni
uslov pod tadkom 2.1. odnosno 2.2 c tenderske dokumentacije te je shodno tomepredmetna
ponuda ocjenjena neprihvatljivom za ugovorni organ iista ne mo2e biti predmet vrednovanja;

Da ponuda ponudada DRvosJEeA d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijednoscu ponude bez
popusta u iznosu 44.270,00 KM bez ura6unatog pDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno
pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvattlivom zJugovorni organ i moie
biti predmet vrednovanja;

Da ponuda ponuda6a DRvosJEeA DRUGI d.o.o. sarajevo sa ukupnom vrijednoi6u ponude
bez popusta u iznosu ,{4.992,00 KM bez uradunatog pDV-a, u potpunoiti ispunjava sve
formalno pravne, tehni6ke i ekonomske usrove, o-dnosno zah'tjeve ,gororoj org"na
definisane u tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvattilvom za ugovorni
organ i moie biti predmet vrednovanja;

Da ponuda ponudaia HAVEDA - Ml d.o.o. Tuzla sa ukupnom vrijednoscu ponude bezpopusta u iznosu 44.999,60 KM bez uradunatog pDV-a, ne ispunjava formalno pravne,
tehnidke iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji.
Ponudad u svojoj ponudi nije dostavio trazene dokumente kojim dokazuje da ispunjava tra2eni
uslov pod tackom 2.1. odnosno 2.2 c tenderske dokumentacije te je shbono tome pred-nretna
ponuda ocjenjena neprihvafljivom za ugovorni organ i ista ne moil biti predmet vrednovanja;

-JF BH POSTA'"d.o.o. Soroi.rc, oboto Kltiao bono a, Tlooo Soroa.vo. BiHr.r + 3ra, sJ 252 61 3; f-r; + 362 33 252 7aa, .-icati tabi&r6,r.,ro bo
. ri.-nro o6a_o.r.e-o3_@r rea

(tstz



----
B" POSIA 'rP 8H POSIA" d.o.o. SoroicYo

GENERALNA DIREKCIJA

6. Da ponuda ponudada PRI[IiAPROM d.o.o. Banja Luka sa ukupnom vrijednoS6u ponude bez
popusta u iznosu 44.830,50,00 KM bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve
formalno pravne, tehniEke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvatljivom za ugovorni
organ i moie biti predmet vrednovanja;

7. Da ponuda ponudada EURO STIL d.o.o. Doboj sa ukupnom vrijedno56u ponude bez popusta
u iznosu 44.650,00 KM bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno pravne,
tehni6ke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moZe biti
predmet vrednovanja;

8. Da ponuda ponudaca SJAJ d.o.o. Maglaj sa ukupnom vrijedno56u ponude bez popusta u
iznosu 44.999,60 KM bez ura6unatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno pravne,
tehnicke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moZe biti
predmet vrednovanja;

9. Da ponuda ponuda6a HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijedno5cu ponude bez
popusta u iznosu 42.7 50,00 KM bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno
pravne, tehni6ke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocjenjena prihvatuivom za ugovorni organ i moZe
biti predmet vrednovanja,

Cijene6i dinjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku drvenog peleta za sezonu
grrlana 202012021 za Centra posta Zenica, pristiglo ukupno 7 (sedam) prihvatljivih ponuda za
Ugovorni organ uz napomenu da su ponude ponudada:

- ILIC-TRGOVINA d.o.o. Zvornik i

- HAVEDA - tll d.o.o. Tuzla,
neprihvatljive iz razloga Sto gore navedeni ponuda6i u svojoj ponudi nisu dostavili tra:ene
dokumente kojima dokazuju da ispunjavaju traZeni uslov pod tadkom 2.1. odnosno 2.2 c tenderske
dokumentacije.
Po5tuju6i uslove tenderske dokumentacue kojom je predvideno odriavanja e-aukcije, a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima ina6inom koristenja e-aukcije ('Sluibeni glasnik BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e-aukciju za Nabavku drvenog peleta za sezonu grUana 202012021 za
Centra poita Zenica na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) za dan 21.08.2O2O. godine u
postupku brq 24902-7 -1-20120 sa podetkom u 10:00 sati.
Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 17 minuta (lzvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije u prilogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaEa ENSA BH d.o.o. Srbac u iznosu od 37.000,00 KM bez
uradunatog PDV-a mania za 17,777047 % u odnosu na cijenu poaetne ponude kola je
iznosila 44.999,60 KM bez PDV-a;

- cijena ponude ponudada DRVOSJECA d.o.o. Sarajevo u iznosu od 28.024,00 KM bez
uradunatog PDV-a manja za 36,697538 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 44.270,00 KM bez PDV-a;

- cijena ponude ponudaEa DRVOSJECA ORUGT d.o.o. Saraievo u iznosu od 32.299,00
KM bez uraEunatog PDV€ manja ie za 28,211682 % u odnosu na cijenu po6etne
ponude koja je iznosila ,14.992,00 KM bez PDV-a;

-JF BH POSTA"d-o.o. Soroi.rc, oboto Kqti.o bono a, Trooo S6.o,6wo, BiH
7a3. .-nrcil, LoSin.r@p6ro.bo (tstz



- B" POSIA IP gH POSIA'd.o.o. SoroieYo

GENERALNA DIREKCUA
- cijena ponude ponualaia PRliltApRoil d.o.o. Banja Luka u iznosu od 40.300,00 KM

bez uraiunatog PDV-a manja za 10,i0s843 % u odnosu na cijenu poEetne ponude
koja je iznosila 44.830,50 KM bez pDV-a;

- cuena ponude ponudada EURO STIL d.o.o. Doboj u iznosu od 27.900,00 KM bez
uracunatog Pov-a manja za 37,s13998 % u odnosu na cijenu poaetne ponude koja je
iznosila 44.650,00 KM bez pDV-a;

- cijena ponude ponudada SJAJ d.o.o. Maglaj u iznosu od 26.539,99 KM bez
uradunatog PDV-a manja za 41,021742 o/o u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je
iznosila 44.999,60 KM bez pDV-a;

- cuena ponude ponudada HIFA-PETROL d.o.o. Saraievo u iznosu od 34.357,00 KM bez
ura6unatog PDV-a manla za 19,632749 % u odnosu na cijenu poaetne ponude koja je
iznosila 42.750,00 KM bez PDV-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konainu rang listu
ponudaia za nabavku drvenog peleta za sezonu grijana 2o2ot2o21 za centra posta Zenica, a
koji su ispunili kvalifikacione uslove kako slijedi:

Cijene6i navedeno i utvrdenu rang listu, Xomisila I
da donese: odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku nabavke drvenog peleta
za sezonu grijanja 2020-2021 za centar poSta Zenica ponudaiu EURo snL d.o.o. Doboi, kao
prvoplasiranom na rang listi tj. ponudaiu koji je ponudio najniiu cijenu prihvafljive ponude

PRAVNA POUKA:
svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj rSgavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora pret<rSi};eoinf lfi vise ofredbi Zakona
o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovomom organu u roku od S
dana po prijemu Odluke o izboru shodno 6lanu gg. i dlanu 101. Zaiona o javniri nabavkama i to
radnim danima u radno vrijeme.

Dostaviti:
- Centar poSta Zenica, (Nosilac posla)
- Sektoru za EKF poslove
- Marketingu (za objavu)
- Ponudadima putem KomisUe
- Odjeljenje za javne nabavke
- arhiva UD

"rP BH POST ^d.o o. So.oi.vo, oboto xuti.o bono 8, 7 ! ooo soroi.vo, aiHi.r r3r7 33 252 6t3, Fo, + 3s7 33 2Sz 7a3. ._moilj Lobi.dG,rEro bo
,4.b'oo.'o'r{.o..@119. Ctz'rz

R. br. Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude
bez PDV-a (KM)

't. EURO STIL d.o.o. Doboj 27.900,00

2. DRVOSJECA d.o.o. Sarajevo 28.024,00

3. DRVOSJEeA DRUGT d.o.o. Sarajevo 32.299,00

4. HIFA-PETROL d.o.o. Saralevo 34.357,00

5. ENSA BH d.o.o. Srbac 37.000,00

6. SJAJ d.o.o. Maglaj 26.539,98

7. PRI[UIAPROilI d.o.o. Banja Luka 40.300,00

sa ukupnom vrijednoS6u od 27.900,00 Kii bez pDV-a,
PDV-om.
Cijeneci navedeno donosi se odluka kao u dispozitivu.

KM sa uraiunatim


